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FORVALTNINGSBERATTELSE
Arsredovisningen 4r upprittad i svenska kronor, SEK.
Verksamheten

Allmiint om verksamheten

Fastighet

Rotorbladet 1, Stockholms kommun, Stockholms Lén
Horisontvigen 14-18

128 34 Skarpnick

Styrelse

Styrelsen har haft féljande sammansittning:
Peter Johansson: Ordfdrande

Erika Park: Ledamot

Julia Delin: Ledamot

Bobby Puttonen: Ledamot

Maria Holmberg: Suppleant

Peter Gélles: Suppleant
Revisor

Carina Toresson, Toresson Revision Stockholm.
Revisorssuppleant

Ralf Toresson

Valberedning

Under 2019 hade foreningen ingen valberedning.

Om fastigheten
Foreningens hus och mark firdigstilldes histen 2009 av Besqab projektutveckling AB.
Garantibesiktning har skett under véren 2011.

Foreningen har 54 ligenheter uppldtna med bostadsritt samt 22 p-platser for uthyrning.
Total byggritt bostider &r ca 2725 kvm varav ca 1674 kvm utgdr faktisk ligenhetsyta (BOA).

Ekonomi
Fastigheten 4r upplaten med tomtrétt.

Féreningens verksamhet beskattas som ett privatbostadsforetag. Med privatbostadsforetag avses bl a en svensk
ekonomisk forening vars verksamhet till klart Svervigande del bestér i att 4t sina medlemmar tillhandahélla bostéder i
byggnader som #gs av fdreningen.
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Forts Ekonomi
Fran och med 2020 betalar foreningen hel kommunal avgift enligt géllande regler.
Inga avgiftshojningar gjordes under 2019.

Ny tomtrittsavgild giller from 2018. Kostnaden f5r kommande 10 &r blir ca 95 000 kr per ar istéllet for tidigare
168000 kr per 4r.

Fastigheten 4r fullvéirdesforsikrad i Trygg-Hansa.
Foretagets site dr Stockholms kommun.
Visentliga hiindelser under rikenskapsaret

-1 bodrjan av dret genomfdrdes en forstirkning av brandskyddet i isoleringen mellan lagenheterna for samtliga boende.
Arbetet utfordes pa uppdrag av Besqab och dr godkiint efter besiktning.

-1 slutet av &ret bestiillde foreningen en bom till parkeringen i syfie att skapa en mer privat parkering for boende.
Nyckel till bommen dr densamma som f6r évriga gemensamma utrymmen.

Medlemsinformation

Vid &rets bérjan hade foreningen 72 medlemmar. Vid &rets slut 4r antalet medlemmar 69 st. 4st medlemmar har
tillkommit och 7st har limnat foreningen under &ret.

Flerarsoversikt

2019 2018 2017 2016
Nettoomséttning 1 806 451 1 809 552 1816133 1813215
Resultat efter finansiella poster -112 438 -84 504 -135 188 -210 963
Soliditet (%) 65,14 64,97 64,76 64,66
Lén / m2 boyta 12 111 12 235 12 235,36 12 360,22
Avgifter / m2 boyta 984 983 984 984
Kostnadsréntor / m2 boyta 165 154 184,21 264,51
Operativt resultat 495 562 523 496 472 813 397 037

Definitioner av nyckeltal, se noter
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Fordndringar i eget kapital

Belopp vid érets ingéng
Vinstdisposition

Auvsiittning till yttre undehéllsfond
Arets resultat

Belopp vid &rets utging

Resultatdisposition

Medel att disponera:
Balanserat resultat
Arets resultat

Forslag till disposition:
Avsiittning till yttre underhéllsfond
Balanseras i ny rdkning

Medlems-Fond for yttre  Balanserat Arets Summa
insatser underh3ll resultat resultat eget kapital
40 410000 321942 -1928351 -84 504 38719087
-84 504 84 504
60 592 -60 592

-112 438 -112 438
40 410 000 382534  -2073 447 -112438 38 606 649

-2 073 447

-112 438

-2 185 885

62075

-2 254 960

-2 185 885

Betriffande foreningens resultat och stéllning i vrigt hinvisas till efterféljande
resultat- och balansridkningar med tillh6rande noter.
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RESULTATRAKNING

Rérelseintikter
Nettoomséttning
Summa rirelseintiikter

Rorelsekostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgingar
Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

WK h W
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2019-01-01
2019-12-31

1 806 451

1 806 451

-963 120
-70 966
-608 000

-1 642 086

164 365

-276 803

-276 803

-112 438

-112 438

-112 438

2018-01-01
2018-12-31

1 809 552

1 809 552

-1 003 798
-24 838
-608 000

-1 636 636

172916

-257420

-257 420

-84 504

-84 504

-84 504



Brf Liktaren
Org.nr. 769618-8007

BALANSRAKNING

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anléiggningstillgdngar
Byggnader
Summa materiella ankiggningstillgdngar

Summa ankiggningstillgangar
Omsiittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsiittningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

2019-12-31
Not

7 57133 250
57 133 250

57133 250

120
718
48 849
49 687

2 081 460
2081 460

2131 147

59 264 397
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2018-12-31

57741 250

57 741 250

57 741 250

104
660
47817

48 581

1801 715

1801715

1 850 296

59 591 546
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EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhéll
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantérsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intdkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not
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2019-12-31

40 410 000
382 534

40792 534

-2073 447
-112 438

-2 185 885

38 606 649

20 064 000

20 064 000

209 000
34 568
73 049
33 166

243 965

593 748

59 264 397

2018-12-31

40 410 000
321942

40 731 942

-1 928 351
-84 504

-2012 855

38719 087

20273 000

20273 000

209 000
56278
71375
17 060

245 746

599 459

59 591 546
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NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Arsredovisningen 4r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och BokfSringsnimndens allménna rad
(BFNAR 2016:10) om &rsredovisning i mindre foretag.

Soliditet = Justerat eget kapital i procent av balansomslutning
Operativt resultat = Arets resultat exklusive &rets avskrivningar

Viérderingsprinciper

Materiella anliggningstillgangar
Tilldimpade avskrivningstider:

Byggnader

Fr o m 2014 tillimpas linjér avskrivning.

Noter till resultatrikningen

Not 2 Nettoomsiittning

Arsavgifter Brf

Hyresintikter p-platser, momsfria
Kabel-TV

Internet

Oresutjimning, pAminnelseavgift
Summa

2019

1 647216
43779
21 888
92976

592

1 806 451
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Antal ér

120

2018

1 646 308
43 645
22 501
96 517

581

1 809 552
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Not 3 Ovriga externa kostnader 2019 2018
Fastighetsskétsel och stdadning
Fastighetsskotsel -66 011 -63 821
Stddning -22 623 -18 043
Tridgérdsskaotsel -20 027 -33 421
Serviceavtal -29 852 -28 420
Reparationer
Ovrig reparation -4 561 -1 660
Taxebundna kostnader och uppvirmning
El for drift och belysning -253 798 -260 965
Vatten -98 431 -79 158
Sophédmtning -20 165 -19 626
Sopor/ dtervinning -25 088 25373
Snéréjning -31 033 31774
Ovriga drifiskostnader
Forsikring -25 399 -23 876
Avgild -94 900 -131750
Kabel TV -45 394 -45 208
Bredband -96 614 -96 800
Ovriga externa kostnader
Kommunal avgift -37 152 -36 072
Forbrukningsinventarier/material -5013 -4 232
Revisionsarvoden -17 500 -11 000
Forvaltningsarvode -55 924 -54 696
Administrationskostnader -2 960 -4 395
Miklararvode -4 627 -4 284
Besiktningskostnad -1258 -4 501
Konsultarvoden -0 -20 277
Bankkostnader -4 790 -4 446
Summa -963 120 -1 003 798
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Not 4 Personal

Arvoden styrelse
Sociala kostnader
Summa

Not 5 Avskrivningar materiella
tiligdngar
Avskrivningar pa byggnader
Summa

Not 6 Resultat frin finansiella poster
Léaneréntor

Kostnadsrintor skatter & avg
Summa

Noter till balansrikningen

Not 7 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvéirden
Utgdende anskaffhingsvérden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgdende avskrivningar

Redovisat virde

Taxeringsvdrden
Mark

Byggnader
Summa
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2019

-54 000
-16 966

-70 966

-608 000

-608 000

-276 469
-334

-276 803

2019-12-31

61 100 000

61 100 000

-3 358 750
-608 000

-3 966 750

57133 250

17 400 000
25 000 000

42 400 000

2018

-18 900
-5 938

-24 838

-608 000

-608 000

-257 033
-387

-257 420

2018-12-31

61100 000

61 100 000

-2 750 750
-608 000

-3358 750

57 741 250

11 400 000
20 400 000

31 800 000



Brf Liktaren
Org.nr. 769618-8007

Not 8 Skulder till kreditinstitut

Langivare

Swedbank
Swedbank
Swedbank
Swedbank

Langfristiga skulder exklusive kortfristig del
Om 5 4&r beréiknas nuvarande skulder till kreditinstitut uppga till

Niista ars

Linenr Riinta Justeras Kapitalskuld amortering
278 621-5 1,178%  2020-03-28 6 895 500 0
278 622-3 1,700%  2021-06-23 7 000 000 0
278 623-1 1,300%  2020-06-03 5477500 209 000
278 624-9 1,735%  2020-02-28 900 000 0
20273 000 209 000

20 064 000

19 228 000

Tre av 14nen forfaller under 2020. Vi har &nd4 rubricerat dessa som langfristig laneskuld pga att de kommer att

omsiftas.

Ovriga noter

Not 9 Upplupna kostnader och
forutbetalda intikter

Sthlm exeri

Ellevio

Svensk Natur energi
Upplupet revisionsarvode
Sthim Vatten & avfall
Upplupna utgifisréntor
Forutbetalda avgifter/hyror

Not 10Stillda sikerheter

Fastighetsinteckningar

Not 11 Eventualférpliktelser

Ansvarsforbindelser
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2019

11 655
24 561
5260
17 500
26 530
30117
128 342

243 965

2019-12-31

21 000 000

Inga

2018

14 259
26 768
7969
17 500
0
31082
148 168

245746

2018-12-31

21 000 000

Inga
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UNDERSKRIFTER

Skarpnick 2020- O - O &

. Peter Johanssen Erika Par
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Min revisionsberittelse har [amnats 2020- () -2%

Carina Tore[son

Toresson Revision Stockholm
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REVISIONSBERATTELSE

Till  foreningsstimman i
Laktaren, org.nr 769618-8007.

Bostadsrittsforeningen

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfort en revision av arsredovisningen for BRF
L#ktaren for rikenskapséret 2019.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen i allt vésentligt
upprittats i enlighet med &rsredovisningslagen och ger en i
alla visentliga avseenden réttvisande bild av foreningens
stillning per den 31 december 2019 och av dess finansiella
resultat for aret enligt arsredovisningslagen.
Forvaltningsberittelsen dr forenlig med arsredovisningens
Gvriga delar.

Jag tillstyrker dédrfor att foreningsstimman faststéller
resultatrdkningen och balansrékningen fér féreningen.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige.
Mitt ansvar enligt den standarden beskrivs nédrmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Jag 4r oberoende i forhéllande
till foreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i
ovrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt detta krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r
tillrickliga och #ndamalsenliga som grund for mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det 4r styrelsen som har ansvaret for att &rsredovisningen
upprittas och att den ger en rittvisande bild enligt
arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar dven for den
interna kontroll som den beddémer &r nodvindig for att
uppritta en Aarsredovisning som inte innehéller nédgra
visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller pa fel.

Vid upprittande av &rsredovisningen ansvarar styrelsen for
bedémningen av foreningens forméga att fortsitta
verksamheten. Den upplyser, ndr si tillimpligt, om
forhallanden som kan péverka formagan att fortsitta
verksamheten och att anvinda antagandet om fortsatt drift.
Antagandet om fortsatt drift tillimpas dock inte om beslut
har fattats om att avveckla verksamheten.

BRF Laktaren
Org.nr: 769618-8007

Revisorns ansvar

Mina mal #r att uppnd en rimlig grad av sidkerhet om
huruvida arsredovisningen som helhet inte innehaller nagra
visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller pa fel, och att ldmna en
revisionsberittelse som innehéller mina uttalanden. Rimlig
sikerhet 4r en hog grad av sikerhet, men det &r ingen
garanti for att en revision som utforts enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptécka en
visentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan
uppsta pa grund av oegentligheter eller fel och anses vara
visentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan
forvintas pdverka de ekonomiska beslut som anvindare
fattar med grund i arsredovisningen.

Som del av min revision anvinder jag professionellt
omdéme och har en professionellt skeptisk instéllning
under hela revisionen.

Jag maste informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, diribland eventuella betydande brister i den
interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och
andra forfattningar

Uttalanden

Utover min revision av &rsredovisningen har jag &dven
utfért en revision av styrelsens forvaltning for BRF
Liktaren for rikenskapsdret 2019 samt av forslaget till
dispositioner betriffande foreningens vinst eller forlust.

Jag tillstyrker att foreningsstimman behandlar forlusten
enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar
styrelsens ledamdter ansvarsfrihet for rakenskapséret.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige.
Mitt ansvar enligt denna beskrivs nirmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Jag dr oberoende i forhallande till
foreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i dvrigt
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r
tillrickliga och #ndamélsenliga som grund fér mina
uttalanden.
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Styrelsens ansvar

Det #r styrelsen som har ansvaret for forslaget till
dispositioner betrdffande foreningens vinst eller forlust. Vid
forslag till utdelning innefattar detta bland annat en
bedémning av om utdelningen ar forsvarlig med hansyn till
de krav som foreningens verksamhetsart, omfattning och
risker stiller pd storleken av fbreningens egna kapital,
konsolideringsbehov, likviditet och stallning i 6vrigt.

Styrelsen ansvarar for foreningens organisation och
forvaltningen av  foreningens angeldgenheter. Detta
innefattar bland annat att fortldpande bedoma foreningens
ekonomiska situation och att tillse att foreningens
organisation  4r utformad sia att  bokforingen,
medelsforvaltningen  och  foreningens  ekonomiska
angelidgenheter i dvrigt kontrolleras pé ett betryggande sétt.

Revisorns ansvar

Mitt mal betriffande revisionen av forvaltningen, och
dirmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, dr att inhdmta
revisionsbevis for att med en rimlig grad av sikerhet kunna
beddbma om ndgon styrelseledamot i nagot visentligt
avseende:

1. foretagit nagon atgdrd eller gjort sig skyldig till nagon
forsummelse som kan foranleda ersittningsskyldighet
mot fGreningen, eller

p& ndgot annat sitt handlat i strid med bostadsrittslagen,
tillimpliga delar av lagen om ekonomiska foreningar,
arsredovisningslagen eller stadgarna.

(3]

Mitt mal betriffande revisionen av forslaget till dispositioner
av foreningens vinst eller forlust, och darmed mitt uttalande
om detta, dr att med rimlig grad av sidkerhet bedoma om
forslaget dr forenligt med bostadsrittslagen.

Rimlig sdkerhet 4r en hdg grad av sikerhet, men ingen
garanti for att en revision som utfors enligt god revisionssed
i Sverige alltid kommer att uppticka atgérder eller
forsummelser som kan foranleda erséttningsskyldighet mot
foreningen, eller att ett forslag till dispositioner av
foreningens vinst eller forlust inte &r forenligt med
bostadsrittslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
anvinder jag professionellt omdéme och har en
professionellt skeptisk instdllning under hela revisionen.
Granskningen av  forvaltmingen och forslaget till
dispositioner av foreningens vinst eller forlust grunder sig
framst pa revisionen av rikenskaperna. Vilka tillkommande
granskningsatgirder som utfors baseras pd min
professionella bedomning med utgéngspunkt i risk och
visentlighet. Det innebér att jag fokuserar granskningen pa
sddana &tgirder, omrdden och forhdllanden som &r
visentliga for verksamheten och dér avsteg och

BRF Léktaren
Org.nr: 769618-8007

Svertriddelser skulle ha sérskild betydelse for foreningens
situation. Jag gar igenom och provar fattade beslut,
beslutsunderlag, vidtagna &tgérder och andra forhéllanden
som 4r relevanta for mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som
underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till
dispositioner betriffande féreningens vinst eller forlust har
jag granskat om  forslaget ar forenligt med
bostadsrittslagen.

Stockholm den 23 april 2020

Carina Toresson



